Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-8007

Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br Site:

www.faxinal.pr.gov.br

       DECRETO N.º 10.589/2021

                                SUMULA: Dispõe sobre Progressão Funcional Horizontal.

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Pref eito do Município de Faxinal,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em especial as contidas

no art. 16, § 1º, da Lei Municipal nº 1.275/2008(Plano de Carreira e

Remuneração do Magistério Municipal).

DECRETA:

Art. 1.º - Fica concedido Progressão Horizontal por Antiguidade dos serv idores

abaixo relacionados, a partir do dia 01/08/2021

NOME CARGO CLASSE FAIXA

Marcílio Ceza Vicente Técnico de Esporte B 15

Cleudete Machado de

Oliv eira

Auxiliar de

Enf ermagem

A 05

Marcela Carv alho

Rodrigues

Enf ermeira C 05

Rosane Cly s de Barros

Souza

Enf ermeira C 05

Felipe Eduardo Milani Enf ermeiro B 05

Regiane Aparecida

Venancio Lopes

Farmacêutica B 05

Art. 2.º - Este Decreto entrará em v igor a partir de sua data de

publicação, tendo ef eitos retroativ os à 01/08/201, rev ogada as

disposições em contrário.

Edif ício da Pref eitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 02 de

Agosto de 2021.

YLSON ALVARO CANTAGALLO

Pref eito Municipal

ANO 2021 FAXINAL, 06 de agosto de 2021 EDIÇÃO 653/2021

DEPARTAMENTO DE RECURSOS

HUMANOS

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

		2021-08-06T19:09:14-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 06/08/2021 19:09:14
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL